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Pomagamy Ukrainie

NIE dla  
szybkiej kolei 

Do niedawna nikt nie myślał o tym, z jak dużym wyzwa-
niem i ludzką tragedią przyjdzie nam się zmierzyć. Agresja 
Rosji na Ukrainę spowodowała i nadal powoduje ludzkie 
cierpienie – wiele osób musiało opuścić swoje domy i zdać 
się na pomoc innych.

Solidaryzując się z naszymi sąsiadami z Ukrainy, Gmina Świerklany 
także podjęła decyzję o podjęciu wspólnych działań i udzieleniu pomo-
cy potrzebującym. W akcję włączył się Urząd Gminy oraz Rada Gminy 
Świerklany, a także placówki oświatowe, obie OSP, parafie, przedsiębior-
cy oraz indywidualne osoby. Przygotowane zostały miejsca noclegowe 
dla uchodźców oraz ubrania, żywność i artykuły pierwszej potrzeby.  
W zbiórkę darów zaangażowali się nasi strażacy – na początku marca, na 
terenie obu miejscowości gromadzone były dla uchodźców najpotrzeb-
niejsze rzeczy (artykuły spożywcze o dłuższym terminie ważności, artyku-
ły medyczne, środki higieny, koce, termosy, śpiwory, itd.), które w naszej 
gminie można było przekazać właśnie za pośrednictwem OSP Jankowice  
i OSP Świerklany. W sumie zebrano kilka tysięcy różnych artykułów. 

Stoimy u progu realizacji zadania polegającego na budowie 
węzła przesiadkowego wraz z towarzyszącą mu infrastrukturą, po-
między Warszawą i Łodzią, który ma zintegrować transport lotniczy, 
kolejowy i drogowy. Inwestycja ta, bez względu na fakt, jak bardzo 
jest innowacyjna i czy jest bezwzględnie konieczna, oznacza życio-
wą rewolucję dla tysięcy obywateli, których posesje zostaną wy-
burzone, aby zrobić miejsce pod budowę nowych linii kolejowych. 
Niestety, problem dotknie również naszych mieszkańców. 

Żaden z proponowanych wariantów przebiegu linii CPK nie jest 
dla gminy korzystny. W przypadku pierwszego wariantu gmina straci 
dochody i utraci działającą na jej terenie strefę przemysłową, a drugi 
wariant dotknie głównie prywatne posesje. I na to też nie ma zgody, 
jest spore oburzenie wśród mieszkańców, jeśli chodzi o ten pomysł. My 
jako gmina już od półtora roku mówimy stanowcze „nie” obu warian-
tom, które nas dotyczą i które praktycznie przecinają nasz teren na pół 
- wyraził swoje obawy wójt gminy Tomasz Pieczka, wypowiadając 
się dla Telewizji TVT. 

Dokończenie na stronie 2.

Dokończenie na stronie 2.

WAŻNE – Informacja w sprawie PSZOK
Informujemy, że począwszy od 1 marca 2022 r. odpady  

w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
odbierane są wyłącznie za okazaniem kart PSZOK przekaza-
nych wcześniej właścicielom nieruchomości. Jeśli odpady do-
starczane są przez osobę inną niż osoba, do której należy karta 
PSZOK, wymagane jest dostarczenie także odpowiedniego upo-
ważnienia właściciela i oświadczenia osoby dostarczającej odpa-
dy (wg wzoru określonego w załączniku nr 2 i 3 do Zarządzenia 
Nr W.0050.41.2022 Wójta Gminy Świerklany z dnia 28 lutego 2022 
r. w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z Punktu Selektyw-

nej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Świerklanach).
Ponadto informujemy, że począwszy od 1 marca 2022 r. w sobo-

ty odbierane są tylko i wyłącznie odpady biodegradowalne (zielo-
ne + kuchenne). 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych mieści się 
przy ul. Pogodnej 5 w Świerklanach i czynny jest teraz w następu-
jące dni tygodnia: wtorek w godzinach od 10:00 do 19:00, środa 
w godzinach od 7:00 do 15:00, czwartek w godzinach od 10:00 do 
19:00, piątek w godzinach od 7:00 do 15:00, sobota w godzinach od 
7:00 do 13:00 (poza dniami ustawowo wolnymi od pracy). 

WYDANIE  JUBILEUSZOWE  nr  2

Ruszyły kolejne inwestycje
Trwa realizacja dwóch zadań, na które gmina pozyskała środki w ra-

mach II edycji Programu Polski Ład. Chodzi o budowę hali magazynowej 
wraz z zapleczem higieniczno-sanitarnym w Świerklanach przy ul. Po-
godnej, połączoną ze stworzeniem Punktu Selektywnej Zbiórki Odpa-
dów Komunalnych oraz o przebudowę boisk do piłki nożnej tworzących 
kompleks sportowy przy ul. Zamkowej w sołectwie Świerklany Dolne. 

Łączna wartość dofinansowania, to 8 800 000,00 zł. Rozpoczęcie reali-
zacji obu zadań nastąpiło w 2023 roku, a ich zakończenie planowane jest 
na: zadanie dotyczące boiska – 2023 r., zadanie dotyczące hali - 2024 r.  

Razem, w ramach obu edycji Polskiego Ładu gmina pozyskała  
15 705 000,00 zł. Środki w wysokości 6 905 000,00 zł (I edycja) posłużyły 
na przebudowę ul. Kucharzówki w Świerklanach oraz na budowę żłobka 
w Jankowicach. 

Gmina aktywnie się rozwija, korzystając z każdej możliwości ze-
wnętrznego dofinansowania! 

Ostatnie miesiące są dla gminy niezwykle owocne jeśli chodzi  
o pozyskiwanie środków zewnętrznych. Niedawno złożyła ona 
wniosek o dofinansowanie z Funduszu Sprawiedliwości na dopo-
sażenie Ochotniczych Straży Pożarnych działających na naszym 
terenie, aby poprawić bezpieczeństwo mieszkańców i otrzymała 
wsparcie. 

Środki pochodzą z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 
Pomocy Postpenitencjarnej – FUNDUSZU SPRAWIEDLIWOŚCI,  
a ich dysponentem jest Minister Sprawiedliwości. Dzięki staraniom 

władz gminy udało się pozyskać środki finansowe w wysokości bli-
sko 50 tys. zł na zakup radiotelefonów, sygnalizatorów bezruchu, 
latarek i węży tłocznych, a także ubrań specjalnych typu nomex, 
butów i rękawic – na potrzeby OSP Świerklany i OSP Jankowice. 

Całkowity koszt przedsięwzięcia wynosi 50 320,00 zł, z czego 
dofinansowania mamy 49 816,80 zł (do podziału pomiędzy dwie 
straże), a wkład własny to zaledwie 503,20 zł. 

Umowa została podpisana i w najbliższym czasie dokonane zo-
staną zakupy w celu doposażenia OSP. 

Mamy środki na doposażenie straży pożarnych

Budowa sceny na terenie  
Gminnego Ośrodka Sportu  
i Rekreacji w Jankowicach

Zakończyła się procedura przetargowa mająca na celu wyłonienie wyko-
nawcy, któremu zlecona zostanie przebudowa i rozbudowa estrady na tere-
nie rekreacyjnym GOKIR w Jankowicach.  W ramach procedury przetargowej 
wybrana została firma INTER NOVA Sp. z o.o. z Katowic. Same roboty bu-
dowlane będą polegały na wyburzeniu obecnej sceny i wybudowaniu w jej 
miejscu nowej. Na ten moment rozpoczęto prace związane z wyburzeniem 
starej sceny. Planowany termin zakończenia inwestycji to grudzień tego roku.  
Całość inwestycji to koszt około 1 700 000,00 zł.
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HEKTARY DLA ROZWOJU
Świerklany wzbogaciły się o niemal 24 hektary. To tereny prze-

kazane gminie przez Spółkę Restrukturyzacji Kopalń. Darowizna 
objęła 66 działek o łącznej wartości rynkowej ponad 6 mln zł. No-
tarialny akt darowizny przekazali sobie Jarosław Wieszołek, prezes 
SRK i Tomasz Pieczka, wójt Gminy Świerklany.

 – Nie ustajemy w działaniach na rzecz efektywnego zagospodaro-
wywania, rekultywacji i rewitalizacji terenów pogórniczych. Chcemy, 
żeby nasze aktywa napędzały rozwój gmin, całego naszego regionu. 
To istota kierunku przemian, jaki sobie wyznaczyliśmy w zeszłym roku 
– powiedział Jarosław Wieszołek, prezes SRK.

 Gmina zadeklarowała, że przejęte tereny zostaną wykorzystane 
na rzecz zadań własnych. Plany zakładają powstanie terenów rekre-
acyjnych w sąsiedztwie zbiornika wodnego. 

 – Darowizna SRK to dla naszej społeczności niezwykle ważny  
i przełomowy moment. Otwiera przed nami ogromne możliwości 
związane z zagospodarowaniem tych terenów oraz ich przekształ-
ceniem, by jak najlepiej służyły mieszkańcom. Jesteśmy wdzięczni za 
otwarcie przed nami szansy na dalszy rozwój naszej gminy – powie-
dział wójt Tomasz Pieczka.

 To druga w 2025 roku darowizna SRK, a w planach jest kolejnych 
150 ha. Przypomnijmy, 2024 rok SRK zakończyła bezpłatnym prze-
kazaniem gminom górniczym 50 hektarów. To zastrzyk inwestycyj-
ny wart prawie 45 mln zł. Największymi beneficjentami były miasta: 
Katowice, Bytom, Ruda Śląska, Goczałkowice-Zdrój. Za sprawą no-
wego podejścia, w niespełna dwa lata SRK podaruje gminom po-
nad 200 ha cennych terenów, czyli tyle, ile przez ostatnią dekadę. 

Urząd Gminy Świerklany
ul. Kościelna 85, 44-266 Świerklany

tel. 32 4327500,  
e-mail: ug@swierklany.pl

Godziny pracy Urzędu Gminy:
Poniedziałek, wtorek, środa  

7.30 – 15.30
czwartek 7.30 – 17.00

piątek 7.30 – 14.00

ODWIEDŹ NAS NA WWW.SWIERKLANY.PL

Kurier
Gminy Swierklany
BEZPŁATNY KWARTALNIK

NAKŁAD: 2 000 egz.

REALIZACJA:
Drukarnia INFOPAKT S.J.
Rybnik, ul. Sygnały 62
tel. 32 423 85 51, biuro@infopakt.pl
NA ZLECENIE
Urzędu Gminy Świerklany z siedzibą  
w Świerklanach
ul. Kościelna 85, tel. 32 432 75 00
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I N W E S T Y C J E  W  N A S Z E J  G M I N I E

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych  
– modernizacja

Z końcem grudnia 2024 r. zakończyły się 
prace modernizacyjne, które rozpoczęto  
w 2023 roku na terenie Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych. Inwestycje te 
były możliwe dzięki środkom finansowym po-
zyskanym przez Władze Gminy w ramach Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych w kwocie 2.455.645,53 zł 
oraz środkom własnym Gminy. 

Przedmiotem inwestycji była budo-
wa hali magazynowej z zapleczem hi-
gieniczno-sanitarnym wraz z wyposa-
żeniem jej w instalacje wod-kan, c.o., 

wentylację mechaniczną, elektryczną oraz 
monitorowo-alarmową. Ponadto wybudowa-
no obiekty towarzyszące, takie jak wiata ma-
gazynowa na odpady wielkogabarytowe oraz 
dwa boksy betonowe na odpady budowlane  
i zużyte opony. Dodatkowymi elementa-
mi wyposażenia PSZOK, które zakupiono 
w ramach inwestycji, były kontenery na 

segregowane odpady, dwa stalowe konte-
nery na materiały niebezpieczne i odpady 
elektryczno-elektroniczne oraz waga sa-
mochodowa. Oprócz tego, całość terenu 
przeznaczonego pod inwestycję została 
utwardzona podbudową drogową, a funk-
cję nawierzchni pełni kostka brukowa. 
Cały teren inwestycyjny został ogrodzo-
ny stalowym ogrodzeniem panelowym 
oraz wyposażony w monitoring wizyjny, 
instalację alarmową oraz oświetlenie ze-
wnętrzne LED-owe. Całkowity koszt zadania  
3 765 010,90 zł
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Odnowienie dzwonnicy  
oraz ołtarza bocznego  
i drzwi w zabytkowym  
Kościele Bożego Ciała  

w Jankowicach

Modernizacja oczyszczalni 
ścieków

Modernizacja sieci wodociągowej 
w Gminie Świerklany

Działalność GZWiK Świerklany  
w pierwszym kwartale 2025

Trwają prace związane z odnowieniem dzwonnicy (sygnaturki) 
oraz ołtarza bocznego i drzwi w zabytkowym kościele Bożego Ciała 
w Jankowicach. Wykonawcami prac konserwatorskich zostało kon-
sorcjum zdecentralizowane Pracownia Konserwacji Zabytków Ro-
bert Goździk z Krakowa oraz FUPH „Stach-Gont” Stanisław Możdżeń 
z Podwilka. Na ten moment rozebrano ołtarz boczny Serca Pana Je-
zusa i przewieziono do pracowni konserwatorskiej. Całkowity koszt 
inwestycji wyniesie ponad 470 000,00 zł i możliwy jest dzięki środ-
kom pozyskanym przez Władze Gminy w ramach Rządowego Fun-
duszu Polski Ład.

Ruszają prace przygotowujące do rozpoczęcia kolejnego etapu 
rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków. W tym roku przy-
stępujemy do V etapu prac, który obejmować będzie zakres tech-
nologiczny. Aktualnie trwają prace przygotowujące do rozpoczęcia 
postępowania przetargowego.

Zakończyły się prace modernizacyjne sieci wodociągowej w Gmi-
nie Świerklany w sołectwie Jankowice oraz Świerklany Górne – ulica 
Kościelna, Szkolna oraz Boryńska, gdzie stare, wyeksploatowane rury 
wodociągowe są wymieniane na nowe. Aktualnie trwają prace na ulicy 
Świerklańskiej w Świerklanach Górnych. Prace te są dla nas niezwykle 
ważne, gdyż dzięki nim możemy poprawić jakość życia naszych miesz-
kańców. Nowy system wodociągowy posiadać będzie znacznie lepszą 
przepustowość oraz ograniczone zostaną do minimum awarie spowo-
dowane zużyciem materiałów.

Przepraszamy mieszkańców za wszystkie niedogodności oraz utrud-
nienia związane z prowadzonymi pracami.

Inwestycja możliwa jest dzięki środkom pozyskanym przez Wła-
dze Gminy w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości  
3 403 313,11 zł oraz środkom własnym Gminy.

1.	 Usunięto 15 awarii wodociągowych. Część z tych nieszczelno-
ści uwidoczniła się przy modernizacji wodociągów na ul. Szkol-
nej, Boryńskiej, Świerkowej, Kościelnej. Rurociągi były bardzo 
skorodowane.

2.	 Sprawowano aktywny nadzór nad przebiegiem prac moderni-
zacji wodociągów w Gminie.

3.	 Usunięto kilkanaście zatorów na kanałach kanalizacyjnych oraz 
tłoczniach ścieków. Prosimy Mieszkańców o nietraktowanie ka-
nałów jako zsypu śmieci. Brak dyscypliny w tym zakresie gene-
ruje koszty finansowe i społeczne.

4.	 Cyklicznie dokuje się przeglądów tłoczni/pompowni i zapobie-
gawczego czyszczenia kanałów w newralgicznych punktach 
sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej.

5.	 Wyremontowano 29 szt. przyłączy wodociągowych w Gminie.
6.	 Wybudowano wodociąg na ulicy Zamkowej.
7.	 Wydano 55 szt. uzgodnień i warunków technicznych podłącze-

nia do sieci wod-kan.
8.	 Uzgodniono 20 planów budowy przyłączy wod-kan.
9.	 Odcięto 3 przyłącza wodociągowe notorycznych dłużników.
10.	 Trwa wymiana wodomierzy. Trzeba wiedzieć, że wodomierze 

obecnie pracujące w Gminie potrafią być znacznie dokładniej-
sze w pomiarach wody niż kilka lat temu. Wodomierze klasy 
R160 mają bardzo niski próg rozruchu i uruchamiają się przy 
prawie niewidocznych wyciekach na wewnętrznych instala-
cjach domowych.

11.	 Gminni kierowcy beczkowozów asenizacyjnych dziennie wy-
konują ponad 20 kursów. Prosimy Zlecających, aby ułatwiali 
Pracownikom GZWiK wykonanie usługi poprzez otwarcie bra-
my, przestawienie donic z roślinami. GZWiK przypomina, że to 
obowiązkiem Właściciela jest umożliwienie bezproblemowego 
dojazdu do zbiornika na nieczystości ciekłe.
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Ruszyły kolejne edycje programów dla osób  
z niepełnosprawnością i ich rodzin

PSZOK Świerklany  
– godziny i dni otwarcia

Prace remontowe na  
ul. Bratkowej i Stokrotkowej w Świerklanach

W roku 2025 Gmina Świerklany po raz 
piąty przystąpiła do realizacji programów:
	• „Asystent Osobisty Osoby z Niepełno-

sprawnością” dla Jednostek Samorzą-
du Terytorialnego edycja 2025. 

	• „Opieka wytchnieniowa” dla Jedno-
stek Samorządu Terytorialnego edycja 
2025.
Realizacja obu zadań sfinansowana 

jest ze środków Funduszu Solidarnościo-
wego, które udało się pozyskać dzięki sta-
raniu Władz Gminy.

Głównym celem Programu „Asystent 
Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością” 
jest wprowadzenie usług asystencji oso-
bistej jako formy ogólnodostępnego 
wsparcia w wykonywaniu codziennych 
czynności oraz funkcjonowaniu w życiu 
społecznym osób niepełnosprawnych. 
Natomiast głównym celem Programu 
„Opieka Wytchnieniowa” jest wsparcie 
członków rodzin lub opiekunów sprawu-
jących bezpośrednią opieką nad osobami 
z niepełnosprawnością poprzez umoż-
liwienie uzyskania doraźnej, czasowej  
pomocy w formie usługi opieki wytchnie-
niowej, tj. odciążenie od codziennych 
obowiązków łączących się ze sprawozda-
niem opieki nad osobą z niepełnospraw-
nością przez zapewnienie czasowego za-
stępstwa w tym zakresie.

Potrzeba niesienia pomocy osobom 
z niepełnosprawnościami i ich rodzinom 
jest bardzo ważnym elementem polity-
ki społecznej. Z roku na rok rośnie liczba 
osób, które korzystają z obu programów  
i którym możemy nieść pomoc.

Przypominamy naszym mieszkańcom, że na terenie Gminy Świerklany działa Punkt Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, do którego można własnym transportem dostarczać 
niektóre odpady komunalne.

Lokalizacja: Świerklany, ul. Pogodna 5
Godziny otwarcia:

wtorek w godzinach od 10:00 do 19:00
środa w godzinach od 7:00 do 15:00
czwartek w godzinach od 10:00 do 19:00
piątek w godzinach od 7:00 do 15:00
sobota w godzinach od 7:00 do 13:00 (jednakże poza dniami ustawowo wolnymi 

od pracy.)
Dodatkowe wyjaśnienie: od wtorku do piątku odbierane są w PSZOK wszystkie odpady, 

w tym także bioodpady. Natomiast w soboty odbierane są tam wyłącznie bioodpady. 

Trwają prace związane z bu-
dową ciągu pieszo – jezdnego 
przy ulicy Bratkowej i Stokrot-
kowej w Świerklanach. Inwe-
stycja obejmuje wykonanie 
podbudowy, ułożenie kostki 
betonowej oraz wykonanie 
studni chłonnych. Całość prac 
inwestycyjnych wykonuje Re-
ferat Drogownictwa i Utrzy-
mania Terenów Gminnych. 
Zakończenie robót drogowych 
planowane jest z końcem 
czerwca. 

DOFINANSOWANO 
ZE ŚRODKÓW

Funduszu Solidarnościowego
Opieka wytchnieniowa dla Jednostek

Samorządu Terytorialnego
– edycja 2025

DOFINANSOWANIE 
 90 729,00 zł

CAŁKOWITA WARTOŚĆ
90 729,00 zł

DOFINANSOWANO 
ZE ŚRODKÓW

Funduszu Solidarnościowego
Asystent osobisty osoby

z niepełnosprawnością dla Jednostek
Samorządu Terytorialnego– edycja 2025

DOFINANSOWANIE 
 205 326,00 zł

CAŁKOWITA WARTOŚĆ
205 326,00 zł
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Czyste Powietrze – nowy program od 31.03.2025 r.

31 marca 2025 r. ruszył nabór wniosków w nowej odsłonie 
programu Czyste Powietrze. Reforma programu ukierunkowała 
pomoc na osoby szczególnie narażone na ubóstwo energetycz-
ne. Ponadto, uszczelniono zasady dofinansowań i wzmocniono 
rolę gmin w programie. Szczegóły działania programu poniżej.

Dla kogo program Czyste Powietrze?
Nowa odsłona programu skierowana jest do osób fizycz-

nych, które są właścicielami lub współwłaścicielami domu jed-
norodzinnego lub wydzielonego w nim lokalu mieszkalnego  
z wyodrębnioną księgą wieczystą. Minimalny okres tej własno-
ści musi wynosić 3 lata przed złożeniem wniosku o dofinanso-
wanie. Wymóg ten nie dotyczy sytuacji spadkowych.

Na jeden budynek lub lokal mieszkalny można dostać jedno 
dofinansowanie, a beneficjentem można być tylko raz.

Wyższe progi dochodowe.
1.	 Poziom najwyższy – do 100% kosztów kwalifikowanych  

– obowiązuje przy średnim miesięcznym dochodzie do  
1 300 zł na osobę w gospodarstwach wieloosobowych lub 
do 1 800 zł w gospodarstwie domowym jednoosobowym, 
oraz dla tych, którzy mają ustalone prawo do jednej z czte-
rech form zasiłku określonych w programie (tj. zasiłku stałe-
go, okresowego, rodzinnego lub specjalnego zasiłku opie-
kuńczego ).

2.	 Poziom podwyższony – do 70% kosztów kwalifikowanych 
– obowiązuje przy miesięcznym dochodzie do 2 250 zł na 
osobę lub 3 150 zł w gospodarstwach jednoosobowych. 

3.	 Poziom podstawowy – dotacja do 40% kosztów kwalifiko-
wanych – jest dla tych, których roczny dochód nie przekracza 
135 000 zł.

Potwierdzony standard energetyczny domu
W ramach programu wprowadzono ponadto wymóg obo-

wiązkowego potwierdzenia standardu energetycznego bu-
dynku – zarówno przed przeprowadzeniem inwestycji, jak i po. 
Mają do tego posłużyć:
	• przed realizacją przedsięwzięcia – audyt energetyczny wraz  

z dokumentem podsumowującym audyt energetyczny 
(określą, jaki jest stan energetyczny budynku i jakie prace na-
leży wykonać, żeby zmniejszyć zapotrzebowanie na energię 
do ogrzewania),

	• po realizacji przedsięwzięcia – świadectwo charakterystyki 
energetycznej (potwierdzi zmniejszenie zapotrzebowania 
na energię do ogrzewania).
Oba te dokumenty muszą być podpisane przez osobę wpisa-

ną do rejestru osób uprawnionych do sporządzania świadectw 
charakterystyki energetycznej i powinny być poprzedzone wi-
zytą w domu. Na audyt i świadectwo można również pozyskać 
dotację z programu Czyste Powietrze – łącznie do 1 600 zł.

Prefinansowanie na nowych zasadach
Prefinansowanie (zaliczka) możliwe jest tylko przez operato-

ra i tylko w najwyższym oraz podwyższonym poziomie dofinan-
sowania. Zaliczka wynosi do 35% i jest uwarunkowana przed-
łożeniem, wraz z wnioskiem o dofinansowanie, maksymalnie 
trzech umów z wykonawcami na realizację przedsięwzięcia. 
WFOŚiGW będzie wypłacał zaliczkę na konto wykonawcy na 
podstawie: dyspozycji beneficjenta, faktury zaliczkowej oraz  
listy sprawdzającej operatora, potwierdzającej spełnienie wa-
runków programu. Na dzień dzisiejszy funkcję operatora pełni 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Racjonalne wydatki
W nowym Czystym Powietrzu określone zostały maksymal-

ne kwoty dotacji w poszczególnych rodzajach kosztów kwalifi-
kowanych. Ograniczono także poziom dofinansowania do prac 
towarzyszących niezbędnych do realizacji przedsięwzięcia, ale 
niebędących jego głównym elementem. Wyznaczono limity 
dotacji jednostkowych na metr kwadratowy powierzchni ocie-
plenia stropów, podłóg i ścian oraz za okna. 

Warto przypomnieć, że podatek od towarów i usług (VAT) 
nie jest kosztem kwalifikowanym, zatem jego koszt będzie po-
nosił zawsze beneficjent.

Lista zielonych materiałów i urządzeń tzw. lista 
ZUM

Beneficjenci programu Czyste Powietrze mogą skorzystać 
z listy ZUM, która pomaga w wyborze urządzeń i materiałów 
kwalifikujących się do dofinansowania. Lista ZUM jest obowiąz-
kowa w przypadku wyboru: pomp ciepła, kotłów zgazowują-
cych drewno oraz kotłów na pellet. Obecnie na liście znajdują 
się tylko te pompy ciepła, które mają badania z europejskiego 
laboratorium, potwierdzające zadeklarowane przez producen-
ta parametry urządzania. 

� Źródło oraz szczegółowe informacje: https://czystepowietrze.
gov.pl

Przypominamy mieszkańcom zainteresowanym pozyska-
niem dotacji na wymianę źródła ciepła i termomodernizację 
domu, że w budynku Urzędu Gminy Świerklany działa punkt 
konsultacyjno – informacyjny programu. Mieści się on na  
II piętrze, pok. 2.03. 

Wizyty są możliwe po wcześniejszym umówieniu telefonicz-
nym pod nr (32) 440 87 42 w godzinach otwarcia punktu.

Godziny otwarcia:
Wtorki 12:30 – 15:30
Środy 12:30 – 15:30

Czwartki 13:00 – 17:00
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Projekt grantowy pn. „Zielona energia na terenie 
Gmin Partnerskich (…)”

31 stycznia br. zakończył się nabór deklaracji udziału w pro-
jekcie grantowym pn.: „Zielona energia na terenie Gmin Part-
nerskich: Rybnik, Czerwionka Leszczyny, Gaszowice, Jejkowice, 
Lyski, Pszów, Świerklany”.

W okresie naboru do Urzędu Gminy Świerklany wpłynęło 
łącznie 105 deklaracji.

Mieszkańcy Świerklan i Jankowic wnioskowali o:
	• 2 powietrzne pompy ciepła do c.o.-c.w.u.;
	• 1 kocioł na biomasę (pellet);
	• 34 magazyny energii elektrycznej;
	• 39 instalacji fotowoltaicznych z systemem monitorowania 

oraz z magazynem energii elektrycznej;
	• 4 instalacje solarne z magazynem energii cieplnej;
	• 1 zestaw: instalacja fotowoltaiczna z systemem monitoro-

wania, powietrzna pompa ciepła do c.w.u. i magazyn energii 
elektrycznej;

	• 29 zestawów: instalacja fotowoltaiczna z systemem monito-
rowania, powietrzna pompa ciepła do c.o. - c.w.u., magazyn 
energii elektrycznej oraz system zarządzania energią. 

W związku faktem, iż ilość instalacji wynikająca ze złożonych 
deklaracji udziału w projekcie spełniających wymogi formalne 
przekroczyła ilość dostępnych instalacji, w dniu 25.03.2025 r. 
w sali narad odbyło się otwarte losowanie, w którym mogli wziąć 
udział wszyscy zainteresowani, mające na celu wyłonienie osób, 
które otrzymają dofinansowanie (dotyczy tylko magazynów ener-
gii elektrycznej oraz instalacji solarnych z magazynem energii). 
Jednakże, po jego zakończeniu otrzymaliśmy informację o zwięk-
szeniu środków finansowych, w związku z czym każdy wniosko-
dawca, który spełnił wymogi formalne, otrzyma dofinansowanie.

Wszystkie informacje na temat projektu publikowane są na 
bieżąco na stronie
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/walka-ze-smogiem/

projekt-grantowy-zielona-energia/
 
Program ten realizowany jest w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, Priorytet FESL.10 Fundu-
sze Europejskie na transformację, Działanie FESL.10.06 Rozwój 
energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii.

Właścicielom czworonogów przypominamy o ciążącym na 

nich obowiązku uiszczania corocznej opłaty od posiadania psa. 

Opłaty tej należy dokonać w terminie do dnia 15 maja bieżą-

cego roku (w terminie płatności II raty podatku od nierucho-

mości), chyba że w posiadanie psa weszliśmy później – wtedy 

mamy czas do 15 dnia pierwszego miesiąca kwartału, w którym 

powstał obowiązek ww. opłaty. 

Szczegółowo reguluje to  Uchwała Rady Gminy Świerklany  

z dnia 28.11.2024 r. nr  47/VII/24  w  sprawie opłaty od posiadania 

psów na 2025 rok. Wysokość rocznej opłaty od jednego psa wynosi 

34,00 zł - płatne przelewem na konto Urzędu Gminy Świerklany 

– Bank Spółdzielczy, nr konta 82 8470 0001 2001 0012 9323 0007  

(z dopiskiem: „opłata za psa”), w kasie Urzędu Gminy Świerklany 

lub u sołtysa - przy okazji płatności innych podatków. 

Ustawowe zwolnienia z tej opłaty dotyczą: 

	• psów będących pomocą dla osób niepełnosprawnych,

	• psów będących w posiadaniu osób w wieku powyżej 65 lat 

prowadzących samodzielne gospodarstwo domowe - zwol-

nienie dotyczy jednego psa, 

	• podatników podatku rolnego od gospodarstw rolnych  

- z tytułu posiadania nie więcej niż dwóch psów.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych w Świerklanach rozpatruje wnioski dotyczące osób, które 
w związku z nadużywaniem alkoholu powodują: rozkład życia ro-
dzinnego, demoralizację małoletnich, uchylają się od obowiązku 
zaspokajania potrzeb rodziny, systematycznie zakłócają spokój 
lub porządek publiczny.

Posiedzenie - dyżur Gminnej Komisji Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych odbywa się w każdą ostatnią środę miesią-
ca od 15:30 do 16:30.

Wniosek o leczenie odwykowe może złożyć: członek rodziny, 
krewny, sąsiad, lub instytucja (zakład pracy, Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Policja, Straż Miejska, kuratorzy sądowi itp.). Wniosek 
można napisać odręcznie lub pobrać wzór wniosku o leczenie 
ze strony: https://swierklany.pl/wnioski.html, a następnie złożyć 
go w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Świerklanach  
w godzinach pracy Ośrodka. 

Do złożenia wypełnionego wniosku o leczenie odwykowe nie 
ma obowiązku upoważniania innych osób.

W razie jakichkolwiek pytań można kontaktować się z Gmin-
nym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Świerklanach w godzi-
nach pracy Ośrodka pod numerami telefonów: tel. 32 432 75 35; 
32 432 75 39; 32 432 75 00.

Pamiętaj o opłacie  
za posiadanie psa

Działalność Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych
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Z  Ż Y C I A  S Z K Ó Ł

28 marca 2025 r. grupa 25 uczniów ze Szkoły Podstawowej 
nr 2 im. Św. Jadwigi w Świerklanach wzięła udział w projekcie 
pt. „Pierwszy krok w Kosmos”. 

Wspomniany projekt to wyjątkowe połączenie nauki i zaba-
wy. Dzieci, jako przyszli astronauci, miały okazję sprawdzić swój 
refleks i spostrzegawczość, zbudować własną rakietę czy pole-
cieć w Kosmos na kosmicznym symulatorze. Zajęcia odbywały 
się w Planetarium - Śląski Park Nauki i były niezwykłą żywą lek-
cją, która zapadnie w pamięci uczestników na długi czas. 

Zadanie realizowane w ramach Fundusze Europejskie dla 
Śląskiego na lata 2021-2027. W ramach projektu Władzom Gmi-
ny udało się pozyskać środki finansowe w wysokości 1404,00 zł, 
które pozwoliły na pokrycie kosztów transportu uczestników.

W środę 29 stycznia 2025 roku w „Galerii w Starostwie” 
w Rybniku otwarto wystawę pokonkursową Powiatowego Kon-

kursu Plastyczno-Fotograficznego „Pory Roku” ogłoszonego przez 
Powiatowe Ognisko Pracy Pozaszkolnej. Na konkurs nadesłano  
280 prac plastycznych oraz fotografii z całego regionu.  Wśród wy-
różnionych znalazły się uczennice Szkoły Podstawowej nr 1 w Świer-
klanach, które na kole prowadzonym przez panią Ewę Rachubkę  
– Szymurę przygotowały prace plastyczne.

Zofia Szymura z klasy 4a otrzymała nagrodę specjalną i oprócz dy-
plomu oraz nagrody rzeczowej jej praca pojawiła się 

w kalendarzu na rok 2025 wydanym przez POPP. 
Laura Schuchmielska z klasy 3b i Izabela Woryna z 4a otrzymały 

wyróżnienia. 

„Pierwszy krok w Kosmos” 

MŁODE TALENTY W SP 1 Jury stwierdziło, że we wszystkich pracach widać ogromne wy-
czucie tematu i w wielu wypadkach bardzo dobre przygotowanie 
warsztatowe.

W części muzycznej spotkania swój talent zaprezentowała Hania 
Michalska z klasy 3a, reprezentantka koła muzycznego POPP przy  
SP 1 w Świerklanach.

Natomiast 11 lutego br. w Zespole Szkół Urszulańskich w Rybni-
ku odbyła się uroczysta gala regionalnego konkursu plastycznego  
pt. „Świat Zwiadowców”. 

Za przygotowanie pięknych prac dwie uczennice Szkoły Podsta-
wowej nr 1 im. L. Holesza w Świerklanach, Zofia Dziwoki z klasy 3a 
oraz Izabela Woryna z klasy 4a,  otrzymały listy gratulacyjne oraz na-
grody w postaci książek, zakładek i maskotek. 

Wystawę prac konkursowych można było również zobaczyć  
w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Rybniku. 

Zdolnym uczennicom gratulujemy talentu i życzymy dalszych 
sukcesów!
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W związku z wolnymi miejscami w Przedszkolu w Janko-
wicach oraz Przedszkolu nr 2 w Świerklanach ogłoszono re-
krutację uzupełniającą. Rodzice, którzy chcą zapisać swoje 
dziecko do powyższych przedszkoli, muszą to zrobić w ter-
minie od dnia 05.05.2025 r. do dnia 16.05.2025r. Doku-
menty należy składać w wybranym przez siebie przedszkolu 
w godzinach:  

Przedszkole w Jankowicach
ul. Równoległa 5 44-264 Jankowice

codziennie  7.00-15.00

Przedszkole nr 2 w Świerklanach
3 Maja 18, 44-266 Świerklany

codziennie  7.00-15.00

Znany jest grafik dyżurów gminnych placówek przedszkol-
nych, jaki obowiązywać będzie podczas tegorocznych wakacji 
letnich. Dyżury w miesiącu lipcu 2025 r. pełnić będą: 

1.Przedszkole nr 1 w Świerklanach 
2. Przedszkole w Jankowicach. 
Z kolei, w sierpniu br. czynne będzie Przedszkole nr 2  

w Świerklanach. 
Szczegółowych informacji na ten temat udzielają poszcze-

gólne przedszkola. 
Podstawa prawna: Zarządzenienie nr W.0050.12.2025 Wój-

ta Gminy Świerklany z dnia 10.01.2025 r. w sprawie ustalenia 
przerw w pracy publicznych przedszkoli prowadzonych przez 
Gminę Świerklany w roku szkolnym 2024/2025.

Nabór uzupełniający do 
przedszkoli

Informacja o funkcjonowaniu 
przedszkoli w czasie wakacji 

letnich 2025



KURIER GMINY ŚWIERKLANY  |  NR 1 (121)  KWIECIEŃ  202510

S P O R T  W  G M I N I E  Ś W I E R K L A N Y

Po raz kolejny przyznane zostały w gminie dotacje w za-
kresie pożytku publicznego oraz sportu, które otrzymały 
działające na rzecz naszych mieszkańców stowarzyszenia  
i kluby. Dzięki finansowemu wsparciu z budżetu gminy, konty-
nuowane są w tym roku zajęcia szachowe, rehabilitacyjne czy 
treningi piłki nożnej i taekwon-do, jak również organizowane 
będą różnego rodzaju zajęcia z zakresu regionalizmu i nie tylko.

Szczegółowy podział kwot, jakie przyznane zostały w ra-
mach otwartych konkursów ofert z zakresu działalności pożyt-
ku publicznego i wolontariatu przedstawiają się następująco: 
1.	 wspieranie i rozpowszechnianie kultury fizycznej  

- 38 000,00zł, 
2.	 działalność wspomagającą rozwój wspólnot społeczności 

lokalnych – 33 400,00 zł, 
3.	 podtrzymywanie tradycji narodowych i pielęgnowanie pol-

skości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej  
i kulturowej – 7 000,00 zł

4.	  pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom  
w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych 
rodzin i osób (prowadzenie świetlicy terapeutycznej – ogól-
nodostępnej) – 35 000,00 zł. 

W dniach 17-28 luty Ludowy Klub Sportowy Forteca Świerkla-

ny zorganizował dodatkowe zajęcia treningowe w ramach dwóch 

obozów dochodzeniowych pod nazwą zadania „Ferie z FORTECĄ”, 

gdzie młodzi zawodnicy doskonalili naukę gry w piłkę nożną.

W obozach uczestniczyły dzieci z rocznika 2015-2017. Zajęcia 

odbywały się zarówno w godzinach dopołudniowych jak i popo-

łudniowych, wykorzystując dostępną infrastrukturę – halę oraz 

stadion. Podczas zorganizowanych zajęć dominowały treningi 

piłkarskie, gry, zabawy oraz ćwiczenia. Nie zabrakło również gier 

kontrolnych w ramach rywalizacji z innymi klubami. Uczestnikom 

zagwarantowano pełne wyżywienie, od obiadu po kolację. 

Sportowe zajęcia stacjonarne wzbogacone zostały dodatko-

wymi  atrakcjami takimi jak wyjazd na basen, na kręgle, ognisko, 

zajęcia plastyczne, odwiedziny w Laserhouse, zimowe szaleństwo 

na lodowisku oraz flyparku,  wyjazd do multikina czy kulig w Wi-

śle.

Zadanie to było dofinansowane w ramach konkursu ofert  

z zakresu działalności pożytku publicznego i wolantariatu na 2025 

rok przez Gminę Świerklany.

Dotacje dla organizacji

Ferie z Fortecą Świerklany

Wśród przedstawicieli trzeciego sektora, którzy otrzymali 

wsparcie, znaleźli się: Stowarzyszenie Osób Sprawnych i Spraw-

nych Inaczej „UŚMIECH”, RCSW „TAEKWON-DO FIGHTER-TKM”, 

Młodzi Mistrzowie Szachów Świerklany, Rzymsko-Katolicka 

Parafia pw. Św. Anny w Świerklanach, Ludowy Klub Sportowy 

„Forteca” Świerklany oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Pod-

stawowej Nr 1 im. Ludwika Holesza w Świerklanach „INICJATY-

WA”. Zachęcamy Czytelników do śledzenia informacji zamiesz-

czanych przez wyżej wymienione organizacje na ich stronach 

internetowych oraz w mediach społecznościowych – właśnie 

tam można dowiedzieć się, co ciekawego organizują i skorzy-

stać z oferty.

Przyznano również wsparcie finansowe na rozwój sportu na 

terenie Gminy. Przeznaczona na ten cel kwota w 2025r. wynosi 

260 000,00 zł. Podzielono ją pomiędzy 4 kluby: Ludowy Klub 

Sportowy FORTECA Świerklany, Ludowy Klub Sportowy ORZEŁ 

Jankowice, RCSW „TAEKWON-DO FIGHTER-TKM” oraz Towarzy-

stwo Sportowe JEDYNKA Jankowice.

Tym samym będą wspierane następujące dyscypliny sporto-

we: piłka nożna, taekwon-do i piłka siatkowa. Przekazane środ-

ki posłużą między innymi na pokrycie kosztów zatrudniania tre-

nerów, organizację rozgrywek czy zakup sprzętu sportowego. 
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Ż Y C I E  K U L T U R A L N E  W  N A S Z E J  G M I N I E

Nowy Rok zaczął się od eliminacji do XX Powiatowego Tur-
nieju Kabaretowego Kół Gospodyń Wiejskich powiatu ryb-
nickiego „Gwara śląska na wesoło”. Koła gospodyń wiejskich 
Świerklan oraz Jankowic konkurowały w trzech kategoriach: 
Dycki mieć 20 lot - scenka kabaretowa, jubileuszowa piosen-
ka oraz potrawa gospodyni: róże chrustowe. Tydzień później  
19 stycznia 2025 r. w Teatrze Ziemi Rybnickiej odbył się prze-
gląd Powiatowy Turniej Kabaretowy, podczas którego nasze 
Koło Gospodyń Wiejskich nr 2 z Jankowic zdobyło nagrodę 
publiczności  na szczeblu powiatowym w scence kabaretowej 
„Dycki mieć -20 lot”. Serdecznie gratulujemy naszym Paniom  
i życzymy dalszych sukcesów. 

Dzięki współpracy z Przedszkolem ze Świerklan Dolnych, 
chórami GAUDEO i GAUDEO Mini oraz uczniami Szkoły Mu-
zycznej stowarzyszenia Artystycznego „Żory”  w styczniu zorga-
nizowano obchody Dnia Babci oraz Dziadka, które cieszyły się 
ogromnym zainteresowaniem. Na wszystkich uczestników oraz 
gości czekał poczęstunek. Przedszkolaki rozpoczęły spotkanie 
wspaniałymi Jasełkami, a muzycznym dopełnieniem były wy-
stępy chórów wraz z solistami, którzy zachwycili publiczność 
swoim śpiewem, oraz uczniów szkoły muzycznej, którzy zagrali 
na instrumentach dodając wyjątkowego charakteru całej uro-
czystości. 

14 lutego obchodziliśmy nie tylko Walentynki ale również  
X Dzień Śląskiej Godki. Z tej okazji na sali bankietowej w Świer-
klanach można było zobaczyć występy artystyczne związane 

Początek roku z GOKiRem z kulturą naszego re-
gionu. Wystąpili  naj-
młodsi mieszkańcy 
gminy Świerklany, 
m.in. Przedszkole nr 2 
w Świerklanach z wy-
stępem „Hans i Hilda 
– czyli randka po ślą-
sku”, Przedszkole nr. 1 
w Świerklanach z „Cza-
pla i Żuraw” – zolyty 
przy przykopie, dzieci 
z Przedszkola w Jan-

kowicach z wierszem „Klachula” oraz „Opowiadanie o sowach”. 
Nie zabrakło występów dorosłych mieszkańców gminy, m.in. 
Koła Gospodyń Wiejskich ze Świerklan Górnych i Dolnych oraz 
Jankowic, a także Młodych Seniorów. Tego dnia nie zabrakło 
również przepysznych tradycyjnych śląskich wypieków, które 
każdy mógł skosztować.

Koniec lutego to czas ferii zimowych – dzięki współfinan-
sowaniu przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w tym czasie dzieci mogły skorzystać z przygo-
towanych pakietów, które obejmowały m.in. zajęcia z animato-
rami, naukę gry na perkusji, zajęcia kreatywne oraz sportowe, 
zajęcia edukacyjne, naukę jazdy na łyżwach oraz występy te-
atralne. W czasie ferii zorganizowano dwie wycieczki – pierw-
sza z nich to wyjazd do Zamku w Mosznej oraz Fabryki Robo-
tów, tydzień później zorganizowano wyjazd do Planetarium 
Śląskiego. 
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Kalendarium wydarzeń  
w Gminie Świerklany

Przez cały luty mieszkańcy gminy mogli również korzystać 
z lodowiska, które przez ten czas było dostępne na Ośrodku 
Sportu i Rekreacji w Świerklanach. Dzieci do lat 15 mogły ko-
rzystać z lodowiska za darmo, a starsi mieszkańcy za skromną 
opłatą. W czasie ferii zimowych lodowisko było dostępne przez 
cały dzień. 23 lutego, pomimo nie do końca sprzyjających wa-
runków atmosferycznych, odbyło się „Lodo-ognisko”, podczas 
którego można było ogrzać się przy ognisku oraz upiec kiełba-
ski. Nie zabrakło zabawy na lodowisku z DJ-em.

 

 
 
Z początkiem marca zorganizowano również wycieczkę do 

pięknego Wrocławia – mieszkańcy mieli okazję zobaczyć Pano-
ramę Racławicką, Muzeum Narodowe oraz zwiedzić ulice mia-
sta pod czujnym okiem przewodnika. Dzień zakończono cza-
sem wolnym, podczas którego uczestnicy mogli już na własną 
rękę eksplorować piękne miasto. 

10 maja 2025 r. -Wycieczka do Wrocławia

1 czerwca 2025 r. – Dzień Dziecka na terenie Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Świerklanach

5 lipca 2025 r. - Powitanie Lata na terenie Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Świerklanach

7 września 2025 r. – Dożynki w Gminie Świerklany

Organizatorem wszystkich wydarzeń jest Gminny Ośrodek Kul-
tury i Rekreacji w Świerklanach. Serdecznie zapraszamy do śledze-
nia strony internetowej oraz mediów społecznościowych, gdzie na 
bieżąco pojawiają się wszystkie informacje o wydarzeniach.
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Za nami 80 rocznica Marszu Śmierci – tragicznego wydarze-
nia, kiedy to przez teren gminy Świerklany przeszła kolumna 
więźniów z obozu zagłady Auschwitz-Birkenau i jego podobo-
zów. Pamiętając o ofiarach marszu, Wójt Gminy Tomasz Pieczka 
i jego zastępca Henryk Mincer złożyli kwiaty i zapalili znicze na 
grobie poległych, który znajduje się na cmentarzu przy kościele 
pw. Świętej Anny w Świerklanach. Modlitwę za ofiary Marszu 
Śmierci odmówił ks. proboszcz Piotr Kędzior. 

W rocznicowym spotkaniu wzięli udział jak co roku ucznio-
wie Szkoły Podstawowej nr 2 w Świerklanach wraz z dyrekcją 
szkoły Panią Marią Rduch i Panią Anitą Gruszczyk.

Starając się dotrzymać kroku nowoczesnym placówkom, 
wprowadzony został kolejny etap komputeryzacji biblioteki, 
a mianowicie komputerowy rejestr czytelników i wypożyczeń, 
zostały również uruchomione dodatkowe funkcje katalogu 
online. W tej chwili każdy czytelnik biblioteki w Świerklanach 
ma możliwość wglądu do swojego konta, historii wypożyczeń  
i możliwość rezerwacji książek, kontroli terminu zwrotów.  
Docelowo, po uzupełnieniu katalogu jankowickiej biblioteki,  
i tam czytelnicy będą mieli podobne możliwości.

Jednak już dziś każdy czytelnik w naszych bibliotekach  
otrzymuje kartę biblioteczną, a wszystkie wypożyczenia reje-
strowane są na jego komputerowym koncie. 

80 rocznica Marszu Śmierci

Kolejny etap komputeryzacji  
w bibliotece 

Po kilkumiesięcznej przerwie, 17 lutego br. biblioteka  
w Jankowicach wznowiła swoją działalność. Zamknięcie placów-
ki związane było z przeprowadzeniem niezbędnych czynności bi-
bliotecznych, w tym stworzeniem od początku nowego katalogu 
bibliotecznego- ponownego wpisania i opracowania wszystkich 
książek w bibliotece. Było to bardzo czaso- i pracochłonne zada-
nie. 

W chwili obecnej nadal trwa wpisywanie książek do ka-
talogu – tych na bieżąco oddawanych przez czytelników,  
a także ustalanie wartości księgozbioru i przebudowa istnie-
jącego katalogu online. Większość z tych prac zostanie za-
kończona w bieżącym roku. Są to działania, które prowadzo-

ne są równolegle z bieżąca 
działalnością biblioteki.

W trakcie tych wszyst-
kich działań bibliotecznych, 
przeprowadzono prace re-
montowe, mające na celu 
odświeżenie pomieszczeń 
bibliotecznych – malo-
wanie ścian i sufitu. Część 
starych, niestabilnych rega-
łów zamieniono na nowe  
i funkcjonalne, wymienio-
no co najmniej kilkuna-
stoletnią wykładzinę dy-
wanową przy stanowisku 

Nowa odsłona biblioteki  
w Jankowicach
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„Ferie z Biblioteką” to zajęcia edukacyjno-plastyczne, które 
skierowane były do dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym. 
Celem zajęć było pobudzenie wyobraźni i kreatywności dzieci, 
miłe i wesołe spędzenie wolnego czasu bez telefonów i Interne-
tu oraz promocja zdrowego i higienicznego trybu życia, a także 
promocja biblioteki, książek i czytelnictwa wśród najmłodszych 
mieszkańców naszej gminy. 

W programie znalazły się: głośne  czytanie bajek i historyjek, 
których bohaterami były m.in. dwie paskudne bakterie Plamek  
i Brudek, a ich przygody uświadomiły najmłodszym, że przy-
jaźń z bakteriami to nic dobrego i może skończyć się chorobą  
i przyjmowaniem niesmacznych lekarstw. Ponadto były rebusy, 
zagadki i krzyżówki, kolorowanki i wykonanie prac  plastycz-
nych, budowanie wież z klocków i magicznych patyczków, 
układanie puzzli, gry planszowe, a także zabawy taneczne i ru-
chowe.  Zajęcia upłynęły w wesołej atmosferze.

„Ferie z Biblioteką”

bibliotekarza, wstawiono nowe, funkcjonalne meble biurowe, 
ponadto stworzono kąciki dla dorosłych czytelników oraz ką-
cik dla dzieci z nowoczesnymi mebelkami. Dzięki tym działa-
niom biblioteka zyskała nową, kolorową, dobrze oświetloną  
i funkcjonalną przestrzeń. 

Wszystkie te działania były możliwe dzięki ogromnemu zaan-
gażowaniu Pani Niny Rojek - Karwot - Dyrektora Biblioteki wraz 
z pracownikami.
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Z końcem stycznia rozstrzygnięto konkurs „Gmina Świerkla-
ny w świątecznym nastroju”, którego celem było wyłonienie 
najładniej zagospodarowanych posesji w okresie bożonaro-
dzeniowym.

Spośród wszystkich nadesłanych mailowo propozycji,  

Żłobek „Leśne Skrzaty” kultywuje tradycje związane z obcho-
dzeniem świąt, zarówno Bożego Narodzenia, jak i Wielkiej Nocy.  
W okresie poprzedzającym Święta Wielkanocne dzieci robiły trady-
cyjne palmy wielkanocne, przygotowywały koszyczki świąteczne, 
kolorowe pisanki, wyklejały kartki świąteczne. Ponadto siały rzeżu-
chę i poznały wiele ciekawostek o Świętach Wielkanocnych, przy-
gotowując się do przeżycia tego wspaniałego, rodzinnego czasu. 
Jednak największą atrakcją ostatnich dni były odwiedziny Zajączka 
Wielkanocnego, który nie tylko włączył się w zabawy i naukę na-
szych dzieci, ale również przyniósł słodkie prezenty. To nie wszyst-
ko, Zajączek rozegrał z dziećmi specjalną grę terenową, ukrył się na 
żłobkowym podwórku chowając przy tym mnóstwo kolorowych pi-
sanek, które dzieci musiały zebrać do swoich koszyczków. W zamian 
za wykonanie zadania nasz Wielkanocny Zajączek obdarował dzieci 
słodkim upominkiem. Zabawa na świeżym powietrzu była wspania-
ła, niesamowita i dała naszym Leśnym Skrzatom dużo radości. To był 
wspaniały, przedświąteczny okres, w którym dzieci z naszego żłob-
ka przygotowywały się do Świąt Wielkanocnych – poznając nasze 
tradycje i zwyczaje związane z Wielkanocą.

Konkurs „Gmina Świerklany  
w świątecznym nastroju”

W oczekiwaniu na święta 

wybrano trzy wyróżniające się szczególnie oryginalnością, 
nawiązaniem do tradycji, atrakcyjnością wizualną zarówno  
w dzień, jak i w nocy oraz walorami estetycznymi.

W tegorocznym konkursie na podium stanęli:
I miejsce – Pani Bożena Listwoń,
II miejsce – Pan Rafał Gruba,
III miejsce – Pan Henryk Klawikowski.

Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 6 marca. 
Serdecznie gratulujemy zwycięzcom.
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Konkurs „Gmina Świerklany w świątecznym nastroju” – galeria zdjęć


